Edital de Concurso Público nº 040/2024

CONCURSO PÚBLICO DE PATO BRANCO/PR
EDITAL Nº 040/2024

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATO BRANCO, ESTADO DO PARANÁ, ROBSON CANTU,

no uso de suas atribuições legais;
Considerando o Edital nº 003/2024 de Abertura do Concurso Público de Pato Branco – PR, de

07 de fevereiro de 2023 e sua retificação pelo Edital nº 007/2024;

Considerando a previsão de reserva de vagas para candidatos que se autodeclarem pretos ou
pardos, nos termos da Lei Estadual nº 14.274/2003;

Considerando o Edital nº 039/2024 com a segunda convocação para verificação de identidade
étnico racial;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado da segunda banca de verificação do pertencimento Étnico-racial perante a
Comissão de Verificação do Pertencimento Étnico-Racial, conforme estabelecido no Edital de Abertura nº
001/2024, do Concurso Público de Pato Branco – PR.

Art. 2° - A avaliação considerou exclusivamente características fenotípicas, não sendo
considerada a declaração de ascendência.

Art. 3° - O candidato que por qualquer razão não compareceu ao procedimento de
verificação passou a concorrer nas vagas de ampla concorrência.

Art. 4° - Na hipótese de detectada a falsidade da declaração a que se refere este artigo, o
candidato será eliminado do concurso e terá o ato de admissão anulado, caso tenha sido nomeado, sem
prejuízo de outras sanções cabíveis.

Art. 5° - Quanto ao resultado em comento, caberá interposição de recurso até as 16 horas do
dia 12/07/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF, devendo o candidato interessado em interpor
recurso acessar Link disponível na página do Concurso:
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+PATO+BRANCO/70

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pato Branco, Paraná, 10 de julho de 2024.

ROBSON CANTU
Prefeito Municipal de Pato Branco – PR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
29

B
-B

93
B

-6
A

9F
-2

C
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

29
B

-B
93

B
-6

A
9F

-2
C

8C

Edital de Concurso Público nº 040/2024

ANEXO – RESULTADO DA SEGUNDA BANCA DE VERIFICAÇÃO DO PERTENCIMENTO ÉTNICO-
RACIAL – PPP

MERENDEIRA

Inscrição Candidato Resultado
1.032 ROSÂNGELA PEREIRA DOS SANTOS  Ausente
3.071 MARINA FERNANDES Deferido
2.589 VANESSA MARIA ZUCCO  Ausente
5.489 JOCILEI GONZAGA  Ausente
4.467 ADRIHELEN APARECIDA ALMEIDA CARDOSO  Ausente
619 ELIZETE DAS GRACAS ANTUNES FERNANDES  Deferido

4.456 FERNANDA DA SILVA DE ANDRADE Ausente
454 ELIANE DUTRA  Ausente
316 DÉBORA MAUER TOLEDO Deferido

3.794 PRISCILA APARECIDA SALES DOS SANTOS  Deferido
4.959 SIDMARA MUMBELLI Ausente
6.163 MARCIELE APARECIDA DOS SANTOS ADÃO  Deferido
447 ROZANGELA BORBA Ausente

5.005 SUELI CATARINA DOS SANTOS Deferido
387 ELOIR DE FATIMA GARCIA Deferido

2.734 HELENA PIRES Ausente
5.272 CRISTIELEN APARECIDA GOMES  Deferido
4.752 JOZEILA DE LIMA  Deferido
1.001 LORENI SATIRIO  Ausente
5.614 SIRLEI DE FATIMA ANDRADE Ausente
4.613 IVONE ANTUNES DA SILVA Deferido
4.117 ZÉLIA DE FÁTIMA RODRIGUES  Ausente
2.903 JUMA GARDACHO DE LIMA Deferido
2.963 ELIANA APARECIDA LOPES GOMES Deferido
836 JESSICA FRANCINE DO NASCIMENTO Deferido

MONITOR DE ÔNIBUS
Inscrição Candidato Resultado

1.220 MARIANA LIMA SOARES  Ausente
6.543 TATIANE LAUETRIO MERLO Indeferido
4.210 JOSEFA REIS BORGES Deferido
6.115 MARINES DUARTE Ausente

AGENTE DE TRÂNSITO
Inscrição Candidato Resultado

2.128 FARLEY PEREIRA DOS SANTOS Deferido

AGENTE SOCIAL
Inscrição Candidato Resultado

2.087 MAYRA EDUARDA GILIOLI DE SOUZA Ausente
3.467 TASSIA WALTRICH  Ausente

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
29

B
-B

93
B

-6
A

9F
-2

C
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

29
B

-B
93

B
-6

A
9F

-2
C

8C

Edital de Concurso Público nº 040/2024

CUIDADOR SOCIAL
Inscrição Candidato Resultado

187 PATRÍCIA MARTINS  Ausente

MOTORISTA I
Inscrição Candidato Resultado

4.645 ADENOR PINTO RIBEIRO  Ausente
2.780 MICHAEL ALEXANDRE BRUNETTO Deferido
5.183 CARLOS EDUARDO MARTINS DA SILVA Indeferido
5.437 MARCELO IZAIAS DOS SANTOS  Deferido
5.930 VALDEMAR IUNG  Deferido
2.395 ALAN DOS SANTOS  Deferido
3.807 CRISTIANO DE SOUZA  Ausente
3.827 ANTÔNIO NACELIO ANDRADE DE SOUZA Deferido
4.324 VALDINEI LINO ELPIDIO Deferido
1.003 CARLA REGINA DE OLIVEIRA Deferido
777 SIDINEI BAPTISTA AVILLA Deferido

6.329 SOLANGE DA SILVA MATOS Deferido
4.874 ANTONIO FLAVIO ROCHA GARDONI Deferido
4.607 IZALETE ILOIS Deferido
5.301 INÊS MARGARETE DE BARROS Ausente

MOTORISTA II
Inscrição Candidato Resultado

4.811 ELIELTON DOS SANTOS SAUNER Deferido
6.435 CLEITON DOS SANTOS  Ausente
4.768 GILVANO DUARTE RIBEIRO Ausente
4.519 LOIR LONGO Deferido
5.921 ANDRE JAILSON PEREIRA Ausente
910 FABIANO RODRIGUES MARQUES Ausente
317 MURILO CALIXTO RIBEIRO  Deferido

6.457 WAGNER RODRIGO OLIVEIRA Deferido
4.603 MARCIANO A DE OLIVEIRA  Ausente
930 MARCIO CRISTIANO NARCISO Deferido

1.119 VALMIR DO NASCIMENTO Deferido
2.870 JAIR ANTONIO RODRIGUES Deferido

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Candidato Resultado

3.841 WILLIAN CARLOS DA SILVA CORREIA Ausente
3.828 ÉRIKA MENEZES DE LIMA Ausente
1.577 ALCIONE ANTONIA NASCIMENTO DE LIMA Deferido
4.329 CLEMAIR BUENO DE LIMA  Deferido
4.872 MARCELIN PIERRE Deferido
784 MATHEUS EURIDES GODOIS  Deferido

6.116 ODAIR DE OLIVEIRA PAIM Deferido
5.674 EVELAINE CARNEIRO Indeferido
2.904 HANATELLI NUNES PADILHA Deferido A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
29

B
-B

93
B

-6
A

9F
-2

C
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

29
B

-B
93

B
-6

A
9F

-2
C

8C

Edital de Concurso Público nº 040/2024

4.533 FABIO HENRIQUE DE FREITAS LEFCHAK  Ausente
5.080 JEAN HENRIQUE ROZA Ausente
3.004 ALINE CARDOSO DE LIMA Ausente
2.306 ANDRIELI DIAS DA SILVA   Deferido
6.493 RAIMUNDO NAZARENO ROSA MACHADO JUNIOR Deferido
3.985 MICHELLE DE FÁTIMA COSTA DE CANDIDO  Ausente
4.345 ALINE REGINA NUNES BATISTA Ausente
5.243 JANAÍNA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA Deferido
5.751 NÁTALI ISABEL TRENTIN KRUGER  Ausente
1.413 MARIELA DE OLIVEIRA PAULINO Deferido
5.887 LAURA LOHMANN DE ANDRADE  Deferido
5.963 WELEN DA SILVA Deferido
1.755 RUBIA DA SILVA STÜRMER Deferido
2.573 EMILLY ISABELLY CORREA FROSSARD Ausente
1.805 JENIFER JULIANA DA SILVA GONZAGA Ausente
6.177 YASMIN LEANDRA DE LIMA Ausente
1.839 MARCELA APARECIDA KAVALKIEVICZ Ausente
1.970 PATRICIA MARQUES LEFCHAK Ausente
5.730 RODRIGO DA SILVA MACHADO  Deferido
3.958 PÂMELA CRISTINA GONÇALVES DA CUNHA  Deferido
5.534 CLAUDIA DAIANE RODRIGUES DOS SANTOS  Indeferido
6.342 LUCIANE EIDINGER  Deferido
766 MAURO GOMES DA ROCHA Deferido

5.277 GUILHERME PRATES RODRIGUES Ausente
4.167 DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES Deferido
5.510 MARCIANA DENISE SANTOS SOARES Deferido
5.502 JOÃO VITOR ANDRADE FERRONATO Indeferido
6.365 NATHALY JOSEFA MASS Indeferido
124 CLARA BUGANÇA Ausente
432 ELOIZE PELENTIR  Deferido

6.281 EDUARDA CRISTINA DAL JOVEM Ausente
2.236 KATENLLI QUERINO SANTOS Ausente
314 EDIELSON DE ALMEIDA  Deferido

5.975 MAIELI POLIANE VALENTIN Ausente
4.299 EDEJANE RODRIGUES DA FONSECA Deferido
4.045 MARIA IDIONES FOGASSA Indeferido
2.282 DAIANA ARTELINA VASOLER  Ausente
4.474 LUCIMERI APARECIDA DE LIMA  Deferido
2.711 DANIELI FORTES  Deferido
813 MARISTELA APARECIDA DE SOUZA SANTOS  Deferido

4.111 NADIR JOSE CONSTANTINO WOLF Ausente
3.403 JUCELIA FORTES Deferido
4.664 FÁBIO LUIZ DE ARAUJO  Ausente
541 QUEILA MONTEIRO Ausente

1.643 TAENE CRUZ DOS SANTOS  Ausente
1.830 ANA PAULA PORENSKI DOS REIS  Ausente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
29

B
-B

93
B

-6
A

9F
-2

C
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

29
B

-B
93

B
-6

A
9F

-2
C

8C

Edital de Concurso Público nº 040/2024

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Inscrição Candidato Resultado

4.497 RODRIGO JAQUES DEJULI DOS SANTOS Deferido
6.352 LOIANE CRISTINA JERONIMO DOS SANTOS Deferido
2.588 JOVANA APARECIDA GOERGEN Deferido
2.623 FABIANA FERREIRA DOS SANTOS  Ausente
2.102 MARCIELE APARECIDA DA SILVA Deferido
1.376 THAISE DOS SANTOS SILVA  Deferido

TÉCNICO DE RX
Inscrição Candidato Resultado

5.265 HORÁCIO MATIAS DE OLIVEIRA Deferido

ARQUITETO
Inscrição Candidato Resultado

4.853 ISADORA MUNHOZ RODRIGUES Deferido

ASSISTENTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Inscrição Candidato Resultado

5.878 ALEXSANDRO SILVA DO NASCIMENTO Ausente
2.118 PATRICIA CARDOSO DE OLIVEIRA  Deferido
2.257 MARCUS ANTONIO CORDEIRO BERGAMASCHI Indeferido

ASSISTENTE SOCIAL
Inscrição Candidato Resultado

2.591 JULIMARA MEIRA PORTES  Deferido
2.179 RAVENA COSTA DE OLIVEIRA ALMEIDA Ausente
1.675 BRUNA ALINE PADILHA Ausente

EDUCADOR FÍSICO
Inscrição Candidato Resultado

5.972 GABRIEL KRECZKIUSKI GARDONI Deferido
4.242 MAXIEL RODRIGUES DA SILVA Indeferido
2.323 MARIA CLARA OLTRAMARI VIEIRA LEMOS Ausente
4.703 ANDREI FABIANO VIEIRA  Ausente
5.617 JAÍNE FERREIRA DA SILVA Deferido
5.863 ALESSANDRO DA SILVA FURTOSO Deferido

EDUCADOR SOCIAL
Inscrição Candidato Resultado

6.484 ANTONIA ELIZABETE DA SILVA CLAUDINO Ausente
3.855 ALINE FREITAS DE MORAIS Deferido
3.596 EDNA PIMENTEL Ausente
1.519 PRISCILA GONÇALVES DOS SANTOS  Deferido
5.619 CRISLAINE APARECIDA MEIRELLES  Ausente
3.884 ANA PAULA GONZAGA DOS SANTOS  Ausente
6.356 ALEXANDRA MULIBAUER Ausente A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
29

B
-B

93
B

-6
A

9F
-2

C
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

29
B

-B
93

B
-6

A
9F

-2
C

8C

Edital de Concurso Público nº 040/2024

ENFERMEIRO
Inscrição Candidato Resultado

5.389 JONAS SESINANDE  Deferido
4.690 WANESSA CAVALCANTE CURADO PLAKITKEM Indeferido
4.225 ANDRESSA FARIAS DE QUADROS NECKES Indeferido
4.355 FERNANDA DANIELLI WASTCHUK Ausente
827 JOAREZ DA CRUZ Ausente

2.370 DAIZE GEOVANA MORAES Deferido
130 ANDRESSA SOARES RODRIGUES Ausente

1.822 GENICE PIZATO Deferido
567 ROSANA FREITAS DE ASSIS Deferido

5.940 MARCOS AURELIO RODRIGUES ALCIDES Ausente
2.624 MIRIAN GONÇALVES DOS SANTOS  Ausente
2.149 LARISSA NATHYELLE MARTINS Ausente
6.347 ROSELI DIAS Deferido
2.475 HELLEN MARTINS DE SOUZA Deferido
1.706 KHATLEN THAYNA BALBINOT Ausente
3.616 ANA KARLA FERREIRA DA SILVA  Indeferido
3.227 SUZANA DE AGOSTINHO Ausente
331 JOSEANE NOGUEIRA KICHEL Indeferido

3.795 ELISABETE PEREIRA GOES Deferido
6.108 FLAVIA ANTUNES PINHEIRO Ausente
1.511 ADRIELI APARECIDA BATTISTELLA Deferido
4.602 JORDANNA JOICE MARINHO Deferido
5.821 PAULO HENRIQUE VIEIRA Ausente
4.756 GLAUCIA DE SOUZA Ausente

ENGENHEIRO CIVIL
Inscrição Candidato Resultado

1.962 WELITON RODRIGUES CARVALHO Ausente

MÉDICO PLANTONISTA
Inscrição Candidato Resultado

4.347 AGNALDO FERNANDES Deferido
5.045 MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE Deferido
6.477 SAMIRA MAIRA CORDEIRO REIS Ausente
6.222 BRUNO BEZERRA SILVA Ausente

MÉDICO VETERINÁRIO
Inscrição Candidato Resultado

4.084 ISADORA RODRIGUES PEREZ Indeferido

PSICÓLOGO
Inscrição Candidato Resultado

49 DANIELLE MATHEUS RAMOS AGUSTINI Deferido
1.228 RAQUEL BORGES DE LEMOS Indeferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
29

B
-B

93
B

-6
A

9F
-2

C
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

29
B

-B
93

B
-6

A
9F

-2
C

8C

Edital de Concurso Público nº 040/2024

2.966 GABRIELLA LETICIA ACORDI DE MATTOS Indeferido
709 AMANDHA JULIÉLLY GUIDINI DOS SANTOS Indeferido
225 GIOVANA TELES VIEIRA Ausente
906 LETICIA HORRANA VASCONCELOS CORDEIRO Ausente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
29

B
-B

93
B

-6
A

9F
-2

C
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

29
B

-B
93

B
-6

A
9F

-2
C

8C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 629B-B93B-6A9F-2C8C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON CANTU (CPF 441.XXX.XXX-68) em 10/07/2024 11:26:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/629B-B93B-6A9F-2C8C